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Radošas aktivitātes par drošību internetā

Bezmaksas semināri pieaugušajiem februārī

“Skolēns izglīto skolēnu” pieredzes apmaiņa

DROŠĀKA INTERNETA DIENA 11.FEBRUĀRĪ #DID2025

IZGLĪTĪBAS KONFERENCE “PIEREDZĒT MĀKSLĪGO INTELEKTU”

2025.  gada 11.  februārī jau 22.  gadu pēc kārtas tiks atzīmē-
ta Vispasaules Drošāka interneta diena (#SID2025 #DID2025) 
ar dažādiem pasākumiem un aktivitātēm visa februāra garumā 
Latvijā, Eiropā un visā pasaulē. Lieliska ziņa – šogad ar jauno logo! 
Jaunieši kopā ar dizaineriem izstrādāja pavisam jaunu Drošāka in
terneta dienas talismanu ALLY.

Drossinternets.lv aicina skolas, bibliotēkas, jauniešu centrus 
un ikvienu iesaistīties mūsu organizētajās aktivitātes, kā arī iz-
mantot mūsu izstrādātos materiālus #DID2025 ietvaros.

Drošāka
interneta
diena
Kopā par labāku internetu

2025
Otrdiena
11. februāris

#SID2025

Latvijas Drošāka interneta centrs 
(Drossinternets.lv), atzīmējot Vispa
saules Drošāka interneta dienu, 
šā gada 11.  februārī organizē iz-
glītības konferenci “Pieredzēt 
mākslīgo intelektu”. Konference 
gan klātienē  – Splendid Palace 
(Elizabetes iela 61, Rīga), gan tieš
saistē Drossinternets Facebook lapā 
11. februārī plkst. 11:00.

Dalībai klātienē, diemžēl, vietu vairs 
nav. Ja vēlaties sekot līdzi konferencei 
tiešraidē, lūdzu, reģistrējieties ŠEIT>

Piedāvājam unikālu iespēju konferen
cē dzirdēt vadošos ekspertus, iedves
motājus, praktiķus, kuru vēstījumi ļaus 
izprast vai MI tiešām piemīt intelekts, 
kāda ir MI loma sabiedrībā un izglī
tībā, pārskatīt un pilnveidot iepriekš 

zināmo un domāto, formulēt savas do
mas un saskatīt citus skatu punktus.

Programmā:

 Iedvesmojošu lektoru pieredzes 
stāsti – Kārlis Bardelis, 
Baiba Sipeniece – Gavare, 
Sanita Osipova, Artūrs Mednis, 
Mārcis Auziņš.

 Praktiskas diskusijas un jauniešu 
viedokļi. 

 Pedagogu mācību programmas 
“Experience AI” jeb “Pieredzēt 
mākslīgo intelektu” prezentācija.

REĢISTRĀCIJA KONFERENCES TIEŠRAIDEI ŠEIT>

Jautājumu gadījumā lūdzam rakstīt uz info@drossinternets.lv.

TIEŠRAIDES SAITE ŠEIT>
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RADOŠAS AKTIVITĀTES PAR DROŠĪBU INTERNETĀ

🔎 Sagatavošanās izaicinājumam: 
Pedagogs vai bibliotekārs izdrukā 
izaicinājuma vizuālo materiālu  – 20 
kvadrātkodus (katrs uz savas A4 iz
mēra lapas) un izliek tos skolas telpās 
(mudinām vismaz dažus kvadrāt
kodus paslēpt, lai vairotu skolēnu 
interesi). Kvadrātkodu secība nav no
zīmīga, katru kvadrātkodu atrodot ir 
iespēja sākt dalību izaicinājumā.

📱 Izaicinājuma norise: Dalībai izaici
nājumā ir nepieciešams tālrunis ar 
kvadrātkodu lasītāju. Ikviens skolas 
skolēns reģistrējas (norāda skolu un 
klasi) un piedalās individuāli. Skolēnu 
dalība izaicinājumā nav jāvada, izai
cinājums ir veidots kā digitāla spēle, 

skolēns pats redz savu rezultātu un 
saņem norādes veiksmīgai dalībai. 
Izaicinājumā ir jādod padoms 20 jau
niešiem, kuri nezina, kā droši rīkoties 
dažādās situācijās digitālajā vidē. 
Izaicinājums ietver 20 kvadrātkodus, 
katrs no tiem ved uz savu jautājumu 
ar trim atbildēm  – jāizvēlas viena 
pareizā.

🎁 Izloze: Izaicinājuma dalībnieki, kuri 
atrod un pareizi atbild uz ne mazāk kā 
desmit jautājumiem, piedalās balvu 
izlozē. Izloze notiks 3. martā, rezultāti 
tiks publicēti www.drossinternets.lv.  
Iegūtās balvas tiks nosūtītas uz sko
las oficiālo adresi, norādot klasi, kura 
saņēmusi balvu.

Jebkura aktivitāte internetā atstāj paliekošu nospiedumu, veidojot mūsu digitālo 
pēdu. Drošāka interneta dienā mudinām pārrunāt ikdienas darbības, ko skolēni veic 
internetā, apzināties un izvērtēt konkrēto darbību sekas, izzināt veidus, kā izmērīt 
savas digitālās pēdas lielumu un kontrolēt tās atstātos nospiedumus.

Piedāvajam jums:
🧩 Nodarbību un aktivitātei izstrādātu 

materiālu – lielformāta puzli “Digitālā 
pēda” (digitālo failu skatīt šeit>), 
kas to padarīs īpaši interesantu un 
iesaistošu.

📦 Puzle jums tiks nosūtīta, ja pi
eteiksiet savu klasi (1. 4. klasi) vai 

bibliotēku dalībai aktivitātē “Mana 
digitālā pēda”. PIETEIKTIES ŠEIT> līdz 
30. janvārim!

📌 Izziņas informācija nodarbības 
īstenošanai un metodiski ieteikumi 
pieejami ŠEIT>.

QR KODU IZAICINĀJUMS “LABĀKAIS PADOMS DROŠĪBAI INTERNETĀ”.

AKTIVITĀTE “MANA DIGITĀLĀ PĒDA”.

QR KODU IZAICINĀJUMS ŠEIT>

AKTIVITĀTE ŠEIT> 

Drošāka interneta dienā un visu febru
āri. Izaicinājums noritēs no 2025.  gada 
11. februāra līdz 28. februārim un ir pie
mērots 4.12. klašu skolēniem.

NODARBĪBA “GALVA MEKLĒ SAIMNIEKU”

NODARBĪBA ŠEIT> 

Drošāka interneta dienā mudinām pilnveidot gan skolēnu digitālo pratību, gan 
arī medijpratību, kas mijiedarbībā ir drošas interneta lietošanas priekšnosacījums. 
Esam izstrādājuši mācību nodarbību 7.12. klašu skolēniem “Galva meklē saimnieku” 
ar mērķi pilnveidot skolēnu zināšanas par faktiem un viedokļiem, sekmēt izpratni 
par mediju sniegtās informācijas nozīmi viedokļa veidošanā un kritiskās domāšanas 
lomu informācijas izvērtēšanā.

Mācību materiāls ietver daudzveidīgus uzdevumus – lasāmos tekstus un darba la
pas, kā arī testu zināšanu pārbaudei.
📍 Nodarbība pieejama ŠEIT>
📈 TESTS zināšanu pārbaudei ŠEIT>  Visi pareizo atbilžu iesniedzēji piedalīsies BALVU 

izlozē
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SKOLĒNS IZGLĪTO SKOLĒNU” PIEREDZES APMAIŅA

Aicinām vecāko klašu skolēnus Drošāka interneta dienā (un 
visu februāri) doties pie sākumskolas un pamatskolas skolē
niem, lai   pārrunātu mūsu atstātās pēdas virtuālajā pasaulē 
un kopīgi noskaidrotu – kas ir digitālās pēdas, kā tās veidojas, 
ko tās vēsta par mums un kā tās kontrolēt.

Esam izstrādājuši izziņas materiālus  – prezentācijas, sākum
skolai (1.4.kl.) un pamatskolai (5.7.kl.), kas papildināti ar 
prezentāciju, pielikumiem un saitēm uz video materiāliem 
un tiešsaistes testu. Vecāko klašu skolēni pilnveidos prasmi 
uzstāties un sarunāties, jaunāko klašu skolēni iegūs jaunas zi
nāšanas, izpratni un prieku par interesantu mācību procesu.

REĢISTRĒ SAVU PASĀKUMU IEKĻAUŠANAI DID KARTĒ

Aicinām skolas, bibliotēkas, jauniešu centrus u.c. iesais
tīties Drošāka interneta dienas svinībās un organizēt 
pasākumus par drošību internetā sava novada, pilsē
tas, pagasta un ciema skolās, bibliotēkās un jauniešu 
centros.

Lūdzam līdz 2025. gada 31. janvārim mūs informēt, ja 
plānojat atzīmēt Drošāka interneta dienu un organizēt 
bērnu un jauniešu izglītošanu, aizpildot un reģistrējot 
savu pasākumu aptaujas formā ŠEIT>

Reģistrētos pasākumus iekļausim #DID2025 
PASĀKUMU KARTĒ

Karodziņi telpu noformēšanai ŠEIT>

PREZENTĀCIJA SĀKUMSKOLAI 
“KAS IR DIGITĀLĀ PĒDA” ŠEIT>

PREZENTĀCIJA PAMATSKOLAI 
“MANS DIGITĀLAIS NOSPIEDUMS” ŠEIT> 

INSTRUKCIJA, KĀ VADĪT NODARBĪBU ŠEIT> INSTRUKCIJA, KĀ VADĪT NODARBĪBU ŠEIT>

Skolēns skolēnam arī var būt skolotājs – veidosim drošāku internetu kopā!

REĢISTRĒ PASĀKUMU ŠEIT> 

AFIŠA ŠEIT>
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SPĒLES PAR DROŠĪBU INTERNETĀ

SPĒLE “AUTOGRĀFU MEDĪBAS”

METAMIE KAULIŅI

Interneta drošību nenodrošina tikai zināšanas  – visnozīmī
gākā ir mūsu rīcība internetā. Piedāvājam spēli sākumskolas 
un pamatskolas skolēniem “Autogrāfu medības”, kuras laikā 
skolēni tiek mudināti pārrunāt personīgo rīcību un uzvedību 
internetā. 

⏰ Spēles laiks – 20 minūtes.

🚶 Spēles laikā skolēni brīvi pārvietojas klasē, meklējot klases
biedru, kurš atbilst konkrētajam apgalvojumam.

🙇 Pirms tiek ierakstīts skolēna vārds konkrētajā lauciņā, 
skolēni pārrunā konkrēto situāciju, apliecinot savu 
atbilstību. 

🙋 Pēc Darba lapas aizpildīšanas tiek veidota saruna klasē  – 
kas pārsteidza, ko jaunu viens par otru uzzināja, kuri ap
galvojumi liecina par lielāku apdraudējumu, kuri raksturo 
drošu rīcību internetā u.c.

TELEFONS INTERNETS

CIEŅA

DATORS DROŠĪBA

Lai Drošāka interneta dienā veidotos in
teresantas sarunas, pašiem mazākajiem 
piedāvājam metamos kauliņus  – jau ar 
esošiem vārdiem un tukšu.

Idejas metamo kauliņu 
izmantošanai:

🎲 Skolēns pievieno uzmestajam vār-
dam vēl vienu vārdu (īpašības vār
du, darbības vārdu);

🎲 Skolēns iesaista konkrēto vārdu 
jautājuma, stāstījuma vai izsaukuma 
teikumā;

🎲 Skolēns nerāda citiem uzmesto 
vārdu, bet izdomā mīklu par to, pā
rējie to min;

🎲 Skolēni veido kopīgu, saistītu 
stāstījumu par internetu, secīgi ie
saistot katru vārdu stāstījumā (met 
kauliņu viens pēc otra, turpina stāstī
jumu, vārdi var atkārtoties). IZDRUKĀ METAMO KAULIŅU ŠEIT> 

IZDRUKĀ DARBA LAPU ŠEIT>
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DIPLOMI BĒRNIEM UN SVĒTKU KARODZIŅI

Karodziņi
Drošāka interneta diena ir svētki. Lai 
radītu svētku sajūtu, aicinām izmantot 
jaunos karodziņus ar talismanu Ally. 
Izdrukājiet, izgrieziet, izkrāsojiet un 
stipriniet. 
Noformējiet klases telpu, bibliotēku un 
priecājieties visi kopā!

Diploms
Pēc laba darba katrs skolēns ir pelnījis 
novērtējumu  – Drošāka interneta die
nas Diplomu.

➡ Izdrukājiet diplomu ŠEIT>

➡ Ierakstiet skolēna vārdu;

➡ Skolēns pats izkrāso talismanu.

KARODZIŅI ŠEIT>

DIPLOMS ŠEIT>

Daloties ar fotogrāfijām vai video tīmeklī, aicinām pievienot tēmturi #DID2025  
un atzīmēt Facebook @drossinternets un Instagram @drossinternetslv.

#DID2025 #BērniemDrošāksInternets #SID2025 #BetterInternetForKids

VISI KOPĀ PAR DROŠĀKU INTERNETU!
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Jautā mums: info@drossinternets.lv | Ziņo par pārkāpumiem internetā:  
zinojumi@drossinternets.lv vai caur Drossinternets.lv Ziņojumu formu
Par izbraukuma nodarbībām skolās: nodarbibas@drossinternets.lv.

JAUTĀ UN 
ZIŅO MUMS!

Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, norādot atsauci uz autoru – Latvijas Drošāka interneta centrs, Drossinternets.lv.

BEZMAKSAS SEMINĀRI PIEAUGUŠAJIEM FEBRUĀRĪ

Latvijas Drošāka interneta centrs sa
darbībā ar Latvijas Pašvaldību mācību 
centru (LPMC) piedāvā pedagogiem, 
izglītības darbiniekiem un citiem pieau
gušajiem apmeklēt bezmaksas seminā
rus par dažādām ar interneta lietošanu 
saistītām tēmām, kuru norisi koordinē 
mūsu partneris LPMC. 
Aicinām skolotājus un speciālistus dar
bā ar bērniem izmantot iespēju, lai pa
dziļinātu savas zināšanas un pieredzi, 
kas noderēs turpmākajā profesionālajā 
darbībā.

2025. GADA FEBRUĀRĪ 
PAREDZĒTAS ŠĀDAS MĀCĪBAS:

 4. februārī plkst. 16.30 – 18.30, 
ZOOM/
Lektors Raitis Eglītis, Mag.psych.
Interneta atkarība, riska faktori un 
iespējamie risinājumi.

 5. februārī plkst. 13.00 – 15.00, 
ZOOM/
Lektore Ilze Naguraviča, Mag.
psych.
Drošas un jēgpilnas digitālās vides 
veidošana bērniem un pusaudžiem. 
Iespējamie riski un priekšrocības.

 20. februārī plkst. 16.30 – 18.30, 
ZOOM/
Lektors Raitis Eglītis, Mag.psych.
Interneta atkarība, riska faktori un 
iespējamie risinājumi.

Vairāk informācijas šeit >
Jautājumu gadījumā lūdzam rakstīt uz 
pieteikumi@lpmc.lv 
vai zvanīt pa tel. 67551217

Piesakies 
jaunumiem!

Seko līdzi 
jaunumiem!
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